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Del 1 Om Kättinge skola – grundsyn, struktur och 
trygghetsarbete 

Vision och grundsyn 

Alla barn och elever har rätt att lära och utvecklas i en trygg miljö och att bemötas med 

respekt. Därför är det viktigt att arbeta förebyggande och ha aktiva åtgärder mot kränkande 

behandling, diskriminering och trakasserier. 

 

Skollagen 6 kap Åtgärder mot kränkande behandling och diskrimineringslagen 2 kap 5§ utgör 

grunden i arbetet mot kränkande behandling, diskriminering och trakasserier. I både skollagen 

och diskrimineringslagen ligger tyngdpunkten på huvudmannens ansvar att genomföra aktiva 

åtgärder för att den kränkande behandlingen, diskrimineringen eller trakasserierna ska 

upphöra.  

 

I Norrköpings kommun ska varje enhet ha en årlig plan mot kränkande behandling, 

diskriminering och trakasserier. Som en del av det främjande och förebyggande arbetet ska 

det finnas med hur enheten, i samverkan med barn/elever och personal undersöker risker, 

analyserar orsaker, genomför åtgärder och följer upp samt utvärderar arbetet.   

 

I planen ska det även finnas med hur enheten arbetar med att följa upp inkomna anmälningar 

till rektor på individnivå, för att kunna upptäcka elever som regelbundet blir utsatta eller 

utsätter andra. Detta för att kunna vidta de åtgärder och insatser som eleven behöver. Det kan 

röra sig om samtal, disciplinära åtgärder, pedagogiska och sociala kartläggningar, anmälan till 

rektor om att en elev är i behov av särskilt stöd samt insatser på individ, -grupp- och 

enhetsnivå. Arbetet ska dokumenteras löpande. 

 

Innehållet i planen följer Norrköpings kommuns rutin kring Åtgärder mot kränkande 

behandling, diskriminering och trakasserier.  

 

Beskrivning av verksamheten 

Kättinge skola är från och med hösten 2025 en F-5 skola med cirka 85 elever. Verksamheten 

inrymmer även ett fritidshem med cirka 50 elever som är inskrivna.  

 

Rektorsteamet består av biträdande rektor Robin Ahlberg som kommer vara huvudsakligen på 

plats på Kättinge skola, samt rektor Frida Dahlström som huvudsakligen kommer vara på 

plats på Vikbolandsskolan, som är en grannskola till Kättinge skola.  

 

Skolans ledningsgrupp består av rektorerna samt två lagledare från skola och fritidshem.  

Kättinge skola har även ett trygghetsteam (THT) och ett elevhälsoteam (EHT). 

 

Skolledning och mötesstruktur 

Läsåret 24/25 har varit ett år med rektorsförändringar. Rektorn för mellanstadiet på Kättinge 

skola samt högstadiet på Vikbolandsskolan fick en ny tjänst och arbetade 50% på 

rektorsuppdraget under höstterminen för att sedan vid årsskiftet avsluta sin tjänst. Även låg- 
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och mellanstadierektor har fått ett nytt uppdrag från 1 februari. Rektor för 

Vikbolandsskolan/Kättinge skola och Dagsbergs skola bytte uppdrag med varandra.  

 

Under höstterminen 2024 arbetade en rektor från annan skola deltid på Kättinge skola som 

chefsstöd för att stötta rektorsteamet. Denna rektor blev sedan tillfällig rektor på heltid under 

januari-april, 2025.    

 

Från 1 maj (-25) tillträdde Frida Dahlström som rektor på skolan, samt 1 augusti (-25) finns 

även biträdande rektor Robin Ahlberg på plats.  

 

För delaktighet, planering av verksamhet samt arbetet med utvecklandet av skolan finns 

ledningsgrupp, arbetslagsmöten, morgonmöten, lärarmöten, fritidshemsmöten och 

arbetsplatsträffar (APT). Skolans stödfunktioner och dess möten förenas i elevhälsoteam 

(EHT), trygghetsteam (THT), samverkansråd (SVR) och krisgrupp. Slutligen har skolan haft 

två olika rådsmöten; klassråd och elevråd. Från hösten kommer även föräldraråd ingå.   

 

Upptagningsområde och skolskjuts 

Kättinge skola har ett stort upptagningsområde som omfattar cirka en fjärdedel av 

Vikbolandets landsbygd. Vi är därför en så kallad "skolbuss- skola", med flera bussar som 

dagligen transporterar elever till och från skolan. En del av eleverna bor ute på skärgårdsöarna 

och tar först båten in till Arkösund, för att sedan ta buss eller bil till skolan.  

 

Elevgruppen 

Andelen elever med annat modersmål än svenska är mycket låg, samt att vårdnadshavarnas 

genomsnittliga utbildningsnivå ligger på 2,3 av 3. Det innebär att de flesta har 

gymnasieutbildning, och cirka en tredjedel har eftergymnasial utbildning. Därför får skolan 

ingen sk. strukturersättning utifrån elevgruppens sammansättning. (Förskolor och skolor i 

Sverige kan erhålla strukturersättning baserat på områdets socioekonomiska förutsättningar.) 

 

Klassindelning och elevantal 

Skolan hade under läsåret 2024/2025 ca 90 elever, samt haft fem klasser på skolan: F-klass, 

åk 1, åk 2-3, åk 4 och åk 5-6. Inför läsåret 2025/2026 kommer strukturen förändras på två 

sätt. Dels samlas Vikbolandets åk 6-elever på Vikbolandsskolan, så det innebär att Kättinge 

skola blir en F-5 skola. Vi organiserade oss sedan under våren för att ha fyra klasser, men 

fick ändra detta under maj/juni pga. ändrat/ökat elevunderlag på skolan. Nu inför läsåret 

2025/2026 så kommer det vara helt åldershomogena klasser men väldigt små klasser med 

cirka 13-16 elever per klass. Ungefärliga elevunderlaget för 2025/2026 är beräknat att ligga 

på ungefär 85 elever.  

 

Elevantalet är cirka 13-18 elever per klass. Antalet lärare och övrig personal i klasserna 

anpassas utifrån undervisningens och elevernas behov. 

 

Fritidshemmet 

Fritidshemmet har omkring 50 inskrivna elever. Här arbetar sex pedagoger, och 

verksamheten är välstrukturerad med planerade aktiviteter och uppdelning av den stora 

elevgruppen utifrån årskurser och behov. 
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Lokaler och miljö 

Skolans verksamhet bedrivs huvudsakligen i tre hus. Åk 1-5, musik, personalrummet, 

personalens arbetsrum, rektors kontor samt speciallärare och kurator finns i det ena stora 

huset. I det andra stora huset finns fritidshemmet, förskoleklassen, slöjden och matsalen. I 

den sista skolbyggnaden finns idrottshallen och skolsköterskans rum.  

 

Skolgården är stor, varierad, relativt uppdaterad med nya lekmiljöer och inbjuder 

tillsammans med den närliggande skogen till många varierande aktiviteter.  

 

Medverkande i framtagandet av planen 

Denna plan har skrivits av två representanter från THT; lärare med specialläraruppdrag Nour 

Chamoun, rektor Frida Dahlström och biträdande rektor Robin Ahlberg.   

 

Planens giltighetstid  

2025-08-15 till 2026-09-01 

 
Delaktighet och inflytande  

Planen går ut på remiss till personalen på skolan under uppstarten av nya läsåret, för att sedan 

godkännas på första THT-mötet när man tagit hänsyn till inkommande tankar. När vikarier 

och nya tas in till verksamheten så delges denna plan samt lyfts regelbundet under läsåret för 

att jobba med målen för året. 

  

Planen skickas till vårdnadshavare och eleverna när planen är fastställd. De yngre eleverna får 

ta del av en förenklad version av planen. Planen presenteras för varje klass genom en 

PowerPoint i början av läsåret.   

 

Eleverna ges möjlighet till inflytande via klassråd och elevråd som genomförs kontinuerligt 

under läsåret. Till läsåret 25-26 kommer vi starta igång föräldraråd och där kommer man tex. 

kunna göra vårdnadshavare delaktiga i skolans trygghetsarbete.  

 

Förankring av planen 

Rektor ansvarar för att planen revideras varje år. Planen bygger på resultat av föregående 

läsårs värdegrundsarbete samt resultat av kränkningar och elevenkäter. All personal ska ha 

god kännedom om planens innehåll. Rektor ansvarar för att nyanställd och vikarierande 

personal informeras om planen. Rektor ska även tillse att personal, elever samt föräldraråd 

får möjlighet att diskutera och framföra synpunkter kring skolans trygghets- och 

värdegrundsarbete.  
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Eleverna deltar i upprättandet av planen via klass- och elevråd samt genom de elevenkäter 

som skickas ut två gånger per läsår. Eleverna informeras om planen i början av 

höstterminen. Planen i fullt format skickas ut via mejl till vårdnadshavare. 

Planen kommer under läsåret 25-26 även finnas på skolans hemsida;  

Kättinge skola - Norrköpings kommun 

 

Det finns många ord och begrepp för att beskriva kränkningar som sker bland elever. De tre 

juridiska termerna som används i skollagen och diskrimineringslagen för att reglera skolans 

arbete mot barns och elevers utsatthet för kränkningar i skolan är trakasserier, sexuella 

trakasserier och kränkande behandling: 

 

-Sexuella trakasserier är enligt diskrimineringslagen ett uppträdande av sexuell natur som 

kränker någons värdighet. 

 

-Kränkande behandling enligt skollagen 6 kap. 3 § är ett uppträdande som kränker ett barns 

eller en elevs värdighet utan att det rör sig som diskriminering enligt diskrimineringslagen.  

 

-Trakasserier definieras i diskrimineringslagen 1 kap. 4 § som ett agerande som kränker 

någons värdighet och som har samband med någon av diskrimineringsgrunderna: 

• kön,  

• könsöverskridande identitet eller uttryck,  

• etnisk tillhörighet,  

• religion eller annan trosuppfattning,  

• funktionsnedsättning,  

• sexuell läggning eller  

• ålder.  

I samtliga fall handlar det om ett beteende som är oönskat av den som blir utsatt. Det är 

barnet eller eleven som upplever sig vara utsatt för kränkande behandling som avgör vad 

som är oönskat.  

 

I många situationer är det uppenbart att ett beteende är kränkande, men om det inte är det 

måste barnet eller eleven klargöra för den som kränker att beteendet är ovälkommet. Det är 

viktigt att komma ihåg att det kan vara svårt för ett barn eller en elev att förmedla sin känsla 

av att ha blivit kränkt. Särskilt yngre barn kan ha svårt att sätta ord på sina känslor på samma 

sätt som äldre barn och vuxna. Barnet eller eleven kan därför behöva ta hjälp av personalen i 

verksamheten.   
 

Trakasserier och sexuella trakasserier är två former av diskriminering som definieras i 

diskrimineringslagen och som skollagen hänvisar till.  

 

Mobbning finns inte med som begrepp i den svenska lagstiftningen men innebörden är ändå 

inkluderad i skollagen och diskrimineringslagen. Det eftersom mobbning handlar om att en 

elev utsätts för trakasserier, sexuella trakasserier eller kränkande behandling vid upprepade 

tillfällen och där den som utsätts är i ett maktunderläge i relation till den eller dem som 

utsätter eleven.  

 

https://norrkoping.se/skola-och-forskola/grundskola/kommunala-grundskolor/kattinge-skola
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Våld mot barn och unga inbegriper ”alla former av fysiskt och psykiskt våld, skada eller 

övergrepp, vanvård eller försummelse, misshandel eller utnyttjande, däribland sexuella 

övergrepp, oavsett ålder på förövare”. 

 

Skolvåld används ibland för att begränsa våldsbegreppet till våld som sker på skolan, vilket 

omfattar våld mellan elever men även våld mellan skolpersonal och elever. Skolvåld kan 

definieras som samtliga handlingar eller situationer som leder till ett skolklimat där elever 

och lärare känner sig rädda och otrygga, Det innefattar allt från lindriga till allvarliga former 

av fysiskt våld, verbala och relationella former av våld eller kränkningar (till exempel att bli 

kallad elaka saker, ryktesspridning och utfrysning), sexuella anspelningar och trakasserier 

samt hot om våld. Skolvåld inrymmer en rad våldshandlingar, från mer subtila, enskilda 

handlingar och händelser till grövre, mer systematiska handlingar och händelser som 

återkommer över tid. 

 

Om ett barn eller en elev anser sig ha blivit utsatt för trakasserier eller sexuella trakasserier 

på sätt som avses i diskrimineringslagen gäller samma regler för skolpersonalens respektive 

rektorns anmälningsskyldighet som när det gäller upplevd kränkande behandling. 

Del 2 Enhetens rutiner vid kränkande behandling, 
diskriminering och trakasserier   

Ärendegång och åtgärdande arbete 

Bakgrund 

Personal som får kännedom om att ett barn eller en elev upplever sig ha blivit utsatt för 

kränkande behandling, diskriminering eller trakasserier i samband med verksamheten är 

skyldiga att anmäla det till rektorn. Det gäller även när de vuxna på skolan bedömer att en 

kränkning har skett. Anmälningsplikten gällande kränkande behandling, diskriminering och 

trakasserier är absolut.  

 

Rektorn måste i sin tur anmäla vidare till huvudmannen. 

 

Skyldigheten att anmäla gäller oberoende av hur personalen får reda på kränkningen. Det 

kan till exempel handla om att ett barn eller en elev berättar om en kränkning för någon i 

personalen eller att hen själv ser eller hör något som kan vara en kränkning.  

 

Vid kännedom måste personal även anmäla kränkningar som har skett utanför skoltiden eller 

utanför skolans område, om kränkningen bedöms ha samband med verksamheten. Det går 

inte att på förhand beskriva samtliga möjliga situationer som kan ha samband med 

verksamheten, utan saken ska avgöras från fall till fall. Innebörden i uttrycket ”samband med 

verksamheten” ska tolkas generöst och omfattar exempelvis händelser som inträffar på väg 

till och från skolan och på sociala media. 

 

Skolan följer kommunens rutin för kränkande behandling, diskriminering och trakasserier. 

Vid extraordinära händelser kan rutinen komma att ställas åt sidan då andra lagar får 

företräde. För information riktad till vårdnadshavare se sida Skolrelaterad oro - Norrköpings 

https://norrkoping.se/stod-och-omsorg/barn-ungdom-och-familj/stod-till-dig-som-ar-foralder/skolrelaterad-oro
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kommun. För personal som vill läsa kommunens rutin. Gå in på intranätet och denna sida 

Kränkande behandling, trakasserier och diskriminering - Intranätet Norrköpings kommun.  

 

Ärendegång – praktisk för personal 

Personalen ska inta ett lågaffektivt bemötande, lyssnande perspektiv samt fungera som en 

medlare med mål att stötta eleverna så de kommer vidare och kan lösa konflikten på ett 

konstruktivt sätt. Ibland kan även vårdnadshavare behöva vara behjälpliga med att ge 

information om vad som skett eller i lösandet av konflikten. Man förutsätter inte att man vet 

vem som är den ”skyldige” utan tar reda på hela förloppet om möjligt då man ev. endast såg 

sista skeendet i ett långt händelseförlopp.  

 

Lösande av konflikt som är en kränkning i 4 steg:  

 

 
 

 

Att göra vid en kränkning:  

1) Allt som barnet eller eleven upplever som en kränkning, ska anmälas och 

utredas. Det kan även vara ni som vuxna som upplever en kränkning med 

som eleven inte har förmåga att uppleva. Det ska då ändå rapporteras.  

2) Om möjligt ska kränkningen försöka lösas så snart som möjligt, samt 

snarast informera vårdnadshavare om händelsen på lämpligt sätt. 

3) Inom 1-2 arbetsdagar ska situationen dokumenteras och anmälas. Se 

skolans lathund för kränkningar.   

4) Vid kommande dagar samt vid kommande THT-möte så lyfts det 

inträffade och man ser över om någon ytterligare utredning och stöd 

behövs.  

 

Vad hände?

•Vad är problemet? Båda parter får berätta sin version om vad som hänt. Försök få eleverna att skilja 
på känsla och handling. 

Vad känner 
du?

•Var och en får svara på frågan. De inblandade ska uppmuntras att svara i jagform för att undvika 
beskyllningar. Eleverna tränas i att se sitt eget beteende och sina egna känslor istället för motpartens. 
Obs! Här avgörs av barn och vuxna om en kränkningsanmälan ska skrivas. 

Vad vill du 
ska hända?

•De inblandade får en i taget svara på hur det ska bli framåt om de får sin vilja igenom, även om det 
önskade är en omöjlighet. 

Hur går vi 
vidare?

•Går konflikten att lösa? Det ska framgå i anmälan om konflikten är löst och kan avslutas. 

•Personalen ansvarar därefter för att så snart som möjligt och på lämpligt sätt informera de inblandade 
elevernas vårdnadshavare om händelsen samt om det skrivits en kränkningsanmälan. 

Vidare 
utredning

•Går konflikten inte att lösa tar trygghetsteamet (THT) över och samtalar med de inblandade eleverna. 

•Vårdnadshavare informeras om vad som sker. När eleverna upplever att konflikten är utredd så 
avslutas ärendet.

https://norrkoping.se/stod-och-omsorg/barn-ungdom-och-familj/stod-till-dig-som-ar-foralder/skolrelaterad-oro
https://intranat.norrkoping.se/organisation/arbetsplatser/utbildningskontoret/barn--och-elevhalsa/krankande-behandling-trakasserier-och-diskriminering
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Andra typer av situationer som kan uppstå:  

• När ett barn eller en elev kränker en medarbetare  

Skollagens bestämmelser angående kränkande behandling finns till för att skydda barn och 

elever i verksamheten. Diskrimineringslagen skyddar både barn, elever och vuxna på 

skolan. Om en medarbetare utsätts för kränkningar, diskriminering eller trakasserier är det 

dock inte denna rutin som ska tillämpas, utan det är arbetsmiljölagstiftningen som blir 

tillämplig. Kränkningar eller trakasserier från elever till skolans personal kan exempelvis 

anmälas till rektor genom ”Anmälan till rektor” samt att den anställda även kan skriva ett 

tillbud eller arbetsskadeanmälan. I utredningen av en ”Anmälan till rektor” så kan 

disciplinära åtgärder sättas in på samma sätt som när elev kränker en annan elev (se nedan).  

 

• När en personal uppges ha kränkt ett barn eller en elev  

När en personal uppges ha kränkt ett barn eller en elev ska aktuell rutin följas och en 

anmälan till rektor ska göras. Ansvarig chef för medarbetaren ska avgöra om vidare 

kontakter behöver tas som till exempel med områdeschef eller med kommunens 

personalavdelning. Kraven på anmälan, dokumentation och utredning är detsamma om 

barnet eller eleven upplever sig kränkt av ett annat barn eller en medarbetare. Ansvarig 

chef ansvarar för utredning och dokumentation. Utredda allvarliga händelser från personal 

till barn och elever kan leda till ett ärende om misskötsamhet. 

 

Förbud mot repressalier  

Huvudmannen eller personalen får inte utsätta ett barn eller en elev för repressalier på grund 

av att barnet eller eleven medverkat i en utredning eller anmält eller påtalat händelser som kan 

anses vara kränkande behandling, diskriminering eller trakasserier. 

 

Åtgärdande arbete  

Utredning 

En kränkning, diskriminering och trakasserier kan utredas genom direkt samtal med de 

berörda barnen eller eleverna, eller via vårdnadshavare om det kan vara svårt pga. elevens 

förmågor. Ibland kan mer omfattande utredningsåtgärder krävas, så som uppföljningssamtal, 

samtal med elevhälsan samt möte med vårdnadshavare och personal. All utredning ska 

dokumenteras. 

 

Dokumentation  

En anmälan om kränkande behandling görs i verksamhetssystemet Prorenata. Efter 

handläggning av rektor, eller av rektor utsedd personal, där ärendet antingen avslutas utan 

fördjupad utredning alternativt ska utredas vidare, går anmälan vidare till huvudman per 

automatik. En fördjupad utredning, tjänsteanteckningar och eventuella åtgärder dokumenteras 

direkt i Prorenata hos den elev som har blivit utsatt. Anteckningar, eventuella åtgärder, vidare 

utredningar för andra inblandande elever görs i respektive elevs akt i Prorenata. När ärendet 

anses vara avslutat ska det även avslutas i Prorenata. Vårdnadshavare har rätt att begära ut sitt 

barns elevhälsoakt där kränkningsanmälningar ingår.  
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Orosanmälan och polisanmälan  

När ett barn eller en elev är utsatt eller utsätter andra för kränkande behandling, 

diskriminering eller trakasserier kan frågan om den underåriges mående och hemförhållanden 

bli en del av utredningen. Skolan är skyldig att göra en orosanmälan till socialnämnden när 

den underåriges beteende påkallar det eller om det kännedom eller misstanke om att ett barn 

far illa. Rättslig grund för orosanmälan är 14 kap. 1 § socialtjänstlagen (2001:453).  

 

Vissa kränkningar eller trakasserier kan vara så allvarliga att skolan ska överväga att göra en 

polisanmälan. Det är händelsens karaktär som slutligen avgör om en polisanmälan är lämplig. 

Skolan har dock ingen lagstadgad skyldighet att polisanmäla en elev som har kränkt andra 

barn eller elever i verksamheten. Skolan kan polisanmäla kränkningar av allvarligare karaktär, 

t.ex. misshandel, sexuella trakasserier och vissa andra trakasserier.  

 

En polisanmälan betyder inte att skolan överlämnar utredningen till polismyndigheten. Även i 

de fall där skolan gör en polisanmälan för en allvarlig kränkning, kvarstår skolans skyldighet 

att utreda händelsen och vidta nödvändiga åtgärder utifrån skollagens regler.  

 

I kommunens Rutin för allvarlig händelse i förskola och skola finns mer information kring 

allvarliga händelser, polisanmälan och skadegörelse. Rutinen finns på personalens intranät och 

är till för personalen och skolledningen. 

 

Handlingsplan 

Om ärendet inte är löst efter vidare utredning och uppföljning bjuds vårdnadshavare och elev 

in till ett möte där en handlingsplan upprättas för att försöka få stopp på tråkigheterna.  

Insatser som kan vara aktuella: 

-När en elev medvetet eller omedvetet gjort något som uppfattats fel;  

• Avstämning med en trygg vuxen under en tid 

• Gemensamt möte tillsammans med elever och vårdnadshavare 

• Enskilda lektioner  

• Rast på annan tid än enligt ordinarie schema 

• Vårdnadshavarna får vara med i skolan  

• Elev lyfts i elevhälsoteamet för att förstå svårigheterna och hitta anpassningar, åtgärder 

och insatser 

• Åtgärdsprogram upprättas kring barnets sociala svårigheter 

• Orosanmälan görs när oro finns att barnets sociala svårigheter beror på problematik i 

hemmet 

• Skriftlig varning  

• Tillfällig omplacering i annan klass 

• Tillfällig placering på annan skolenhet  

• Avstängning  

• Om kränkningarna inte upphör kan det till slut leda till att man diskuterar med 

områdeschef om att utsättande elev får byta skola. 
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-Insatser som kan sättas in för att trygga upp för den som känner sig utsatt:  

• Avstämning med en trygg vuxen under en tid 

• Utökat vuxenstöd i utsatt situation 

• Gemensamt möte tillsammans med elever och vårdnadshavare 

• Samtal med kurator 

• Elev lyfts i elevhälsoteamet 

• Aktiviteter på gruppnivå, exempelvis värdegrundsarbete i hela klassen, eller att någon 

ur elevhälsoteamet/trygghetsteamet observerar gruppen/klassen för att se hur de 

interagerar med varandra. 

Rutiner vid nätkränkningar 

Kränkningar på internet rörande skolans elever ska hanteras på samma sätt som kränkning i 

skolans fysiska verksamhet.  

Ansvarsfördelning inom enheten 

All personal som uppmärksammar eller får kännedom om att en händelse inträffat, ska i 

direkt anslutning till det inträffade (eller när eleverna lugnat sig och det anses lämpligt) prata 

med de inblandade eleverna, försöka reda ut situationen, samt avgöra om det är en konflikt 

som föranleder en kränkningsanmälan. Vid behov av stöd kan trygghetsteamet kontaktas. I 

den interna delegeringen från skolledningen till övrig person finns ytterligare information 

om delegerat ansvar.         

Regelbunden uppföljning och dokumentation av det åtgärdande 
arbetet 

När THT träffas går de igenom inkomna kränkningar, eventuella utredningar samt följer upp 

nuläget på skolan. THT planerar även förebyggande insatser. På klassråd och elevråd följs 

tryggheten och studieron upp samt elevernas helhetsbild av det aktuella läget på skolan och 

fritidshemmet. 

 

När vi får resultatet från elevernas trygghetsenkäter i november och april så analyseras det 

på grupp- och skolnivå. Vi gör ytterligare analysarbete när vi sammanställer den årliga 

planen mot kränkande behandling, diskriminering och trakasserier (denna plan).  

 

Del 3 Utvärdering av läsåret 24/25 inplanerade 
aktiviteter, trygghetsarbete och nulägesanalys  

Utvärdering aktiviteterna som gjorts enligt skolans årshjul.   
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Förändringar på skolan som påverkat trygghetsteamet 

Under det gångna läsåret har skolan saknat en aktiv plan mot kränkande behandling, vilket har gjort 

det svårt att systematiskt följa upp tidigare mål och åtgärder. Trots detta har trygghetsfrågorna funnits 

närvarande i det dagliga arbetet, och flera steg har tagits för att skapa bättre förutsättningar inför 

kommande läsår. 

Trygghetsteamet bestod under höstterminen av kurator, rektor och en lärare från fritidshemmet. 

Arbetet har emellanåt försvårats av sjukfrånvaro och förändringar i rektorsorganisationen. En av 

rektorerna övergick till en ny tjänst och arbetade deltid, främst mot högstadiet på Vikbolandsskolan, 

medan den andra hade ett delat uppdrag över både Kättinge skola och Vikbolandsskolan. Detta 

begränsade möjligheterna att fullt ut delta i trygghetsteamets möten och processer. 

Samtidigt har flera positiva förändringar skett som stärker skolans arbete med trygghet och 

likabehandling. Under hösten erbjöds chefstöd till rektorerna, och från januari till april fanns en 

heltidsrektor på plats på Kättinge skola, vilket gav bättre kontinuitet i trygghetsteamets arbete. I mars 

förstärktes elevhälsan ytterligare genom att en ny kurator började, med närvaro varje torsdag. I april 

tillträdde en ny rektor, och inför läsåret 2025/2026 tillförs även en biträdande rektor med placering på 

Kättinge skola.  

Utöver detta har elevhälsoteamet stärkts genom att man har anställt en lärare som är under utbildning 

till speciallärare. Till hösten tillträder även en utbildad lärarassistent/socialpedagog, vilket innebär att 

det förebyggande och dagliga trygghetsarbetet kan bedrivas mer systematiskt, dagligt, nära eleverna 

och ge ett bra stöd till pedagogerna. 

Vi ser med tillförsikt fram emot ett nytt läsår där skolan nu får bättre förutsättningar att arbeta 

långsiktigt och målmedvetet med trygghet, likabehandling och elevers välmående. 

Sammanställningar av anmälda kränkningar under förra läsåret   

Under läsåret 2024/2025 har Kättinge skola haft 74 kränkningsärenden som vi registrerat i Prorenata. 

Enligt skollag ska kränkningar registreras för att vi ska kunna följa upp händelser och för att 

huvudman (Norrköpings kommun) ska få kännedom och detta har vi alltså gjort.  

Sammanställningen visar att de flesta kränkningarna sker fysiskt (66 kränkningsanmälan), särskilt på 

skolgården (42 kränkningsanmälan), och att pojkar både utsätter och blir utsatta i högre grad än 

flickor. Merparten av anmälningarna sker i lågstadiet. Om en elev finns aktiv som utsättande/utsättare 

är rutinen på skolan att eleven lyfts i elevhälsoteamet. Detta för att vi ska kartlägga vilket stöd eleven 

har och/eller är i behov av. Idag har vi en stark vuxennärvaro på skolan och ett positivt socialt klimat 

vilket kan bidra till att minska konflikter speciellt på lågstadiet.  
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Sammanställningar av elevenkäter 
under förra läsåret   

 

Höstens trygghetsenkät 

Höstterminens anonyma elevenkät svarade lågstadiet på i mycket hög utsträckning så man kan 

jobba med dess underlag på ett kvalitativt sätt. På mellanstadiet så svarade några klasser, men 

gav för osäkert resultat. Fritidshemmet för F-3 får bra resultat med trivsel (83%) och man får 

hjälp av vuxen vid konflikter (84%).  

 

Man trivs bra i klassen (85%), man känner sig trygg till/från skolan (92,5%), man har mycket 

att göra på rasterna (90,6%), man har någon att vara med (88,7%). De vuxna hjälper till om 

man är i konflikt med någon (91,5%), och man känner sig trygg med att prata med dem vuxna 

hemma och på skolan (88,7-94,3%). Typ alla (frånsett 1-2 elever) känner att man tycker om 

minst en av de vuxna och att minst en vuxen tycker om en.  

 

Ca 19% av eleverna upplever någon plats på skolan lite otrygg. Det är bland annat på 

toaletterna och skolgården.   

 

Vårens elevenkät - Skolinspektionen för åk 2 och åk 5 samt kommunens 
elevenkät för de övriga årskurserna  

 

Lågstadiets resultat 

Vårens trygghetsenkät som eleverna svarade på visade bland annat;  
• Medelhög skattning inom området Kunskap (7,7 av 10 möjliga) 

• Medelhög skattning inom området Ledarskap (7,24 av 10 möjliga) 
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• Hög skattning inom området Trygghet (8,4 av 10 möjliga) 

• Medelhög skattning inom området Fritidshemmet (7,7 av 10 möjliga) 

 

Styrkorna är att eleverna känner att lärarna förklarar vad de ska göra i skolarbetet så de förstår, de kan 

få svårare uppgifter om de vill och de vuxna hjälper dem i skolarbetet när eleven behöver hjälpen. 

Men eleverna känner också att de har någon kompis att vara med, de känner sig trygga på skolan och 

att de vuxna bryr sig om hur man som elev mår. Eleverna trivs också på frita och känner sig trygga 

och personalen på frita hjälper till när eleverna är i konflikter.  

 

Utvecklingsområden utifrån elevenkäten är att jobba med eleverna kring deras uppfattning av arbetsro, 

samt att de delvis får använda sig lite mer av lärplatta eller dator. På fritidshemmet så känner man att 

man inte har någon plats med lugn och ro, man saknar att de vuxna inte är med eller hjälper till när 

barnen leker och man upplever inte att man gör så mycket utflykter eller besöker andra platser (tex. 

annan lekplats eller skogen).   

 

Mellanstadiets resultat 

Vårens trygghetsenkät som eleverna svarade på visade bland annat;  

• Medel skattning inom området Kunskap (6,2 av 10 möjliga) 

• Medelhög skattning inom området Ledarskap (7,1 av 10 möjliga) 

• Medel skattning inom området Trygghet (6,7 av 10 möjliga) 

Styrkorna ligger i tryggheten på olika sätt; Vara sig själv, inte vara rädd för någon vuxen eller 

elev. Inom ledarskap är styrkan att ge eleverna utmanande uppgifter och att de vuxna förklarar 

vad man ska göra på lektionen så man förstår som elev. Utvecklingsområden utifrån 

elevenkäten är att jobba med eleverna kring att få dem att känna sig involverade och delaktiga 

i undervisningen, uppmärksamma skolans elevhälsa och stöd man kan få, samt att eleverna 

inte tycker att de vuxna har koll på vad som sker på rasterna.  

 

Analys av läsårets trygghetsarbete, kränkning- och elev-
enkätsunderlag.  

Skolans styrkor 

• Skolan har arbetat starkt med relationsarbete både mellan elever/vuxna och elever/elever och 

det signalerar även eleverna.  

• Det finns ett fint faddersystem på skolan som är viktigt att hålla fast i och det kan vara det 

som ger de höga siffrorna i trygghet.  

• Eleverna känner på både lågstadiet- och mellanstadiet att de vuxna förklarar på ett bra sätt 

när man som elev behöver hjälp med skolarbetet.  

 

Skolans utmaningar 

• Hur skolan möter upp och stödjer elever som kan handla impulsivt och har svårt i situationer 

som är oförutsägbara exempelvis schemabrytande aktiviteter, raster eller frialeken på 

fritidshemmet. 

• Enligt elevenkäten så lyftes flera områden tex. delaktighet, studiero och att de inte upplever att 

vi vuxna är delaktiga i den fria leken (tex. rast och frita) och att man därför inte har koll på 

vad som sker och det behöver vi jobba vidare med på skolan under läsåret 25/26.   
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Planerade förebyggande, insatser, åtgärder och mål inför läsåret 
25/26 (skrivs in i skolans lokala utvecklingsplan)   

    Trygghetsteamet jobbar med att läsa in sig på IBIS (se 
förklaring på nästa sida) och man implementerar det 
succesivt. 
• Skapa förväntansmatris (hur visar vi respekt, ansvar och omtanke) och jobba utifrån den 

under läsåret. 

• Arbeta aktivt med det relationella arbetet till eleverna genom tex. en övning som heter 

relationscirkeln. 
 

Öka elevers känsla av delaktighet  
• Vi behöver lägga in området delaktighet som en punkt på klassråden och med uppföljning 

i elevrådet.  

• Viktigt att varje stadie pratar ihop sig om hur man inom deras undervisning 

(inkl. fritidshemmets undervisning) kan lyfta in elevernas delaktighet tex. 

genom hur eleverna kan visa sin nya inlärda kunskap, att synliggöra 

valsituationerna så eleverna blir medvetna om när de kan vara delaktiga på 

olika sätt. Att jobba med utvärdering av undervisningen så man som lärare 

får feedback på vad som är bra och kan behöva utvecklas.   
 

Öka elevers känsla av arbetsro 
• Försteläraren uppdaterar tillsammans med lärarkollegiet i framtagandet av riktlinjer/ramar 

till undervisningen för att skapa lektioner med bättre arbetsro.  
 

Ökad kvalitet kring ärendehantering av kränkningsärenden 
• Läsåret 24/25 var ett lite rörigt år och det är då lätt att struktur och ansvarsfrågan kring 

kränkningshanteringen tappas lite. Vi behöver få tillbaka strukturen kring registrering, 

uppföljning och avslut.  

• Vi synliggör planen/rutinen på åtgärder för elev som återkommande är inkluderad i 

konflikter, hot och argsinthet på skolan. Den presenteras för elever, personal och 

vårdnadshavare i början av läsåret, samt i samband med samtal med elev och 

vårdnadshavare för att förtydliga nästa steg.     

• Hanna Martinsson, kommunens barnrättsombud, besöker skolan och berättar om 

kommunens kränkningsrutin. 

 

Förebyggande arbete och övrigt arbete som sker bredvid målarbetet (ovan)  

Många i personalen är nya på skolan och därför kommer läsåret 2025/2026 bygga på att 

etablera rutiner, jobba med regelbundenhet, skapa förtroende hos elever och vårdnadshavare 

och jobba med uppföljning samt sätta in snabbt stöd där det behövs.  

 

IBIS – studie med Uppsala universitet 
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Vikbolandets alla skolor går också in i ett värdegrundsarbete som heter IBIS och som är ett 

forskningsarbete som Uppsala universitet genomför. Dagsbergs skola har arbetat med detta 

under tre år, och nu kommer även Kättinge skola, Vikbolandsskolan och Tåby skola med in i 

detta arbete. Vårdnadshavare och personal kommer under läsåret få ta del av information om 

vad detta värdegrundsarbete innebär, men förenklat bygger det på positiv respons till barnen, 

skapa trygga ramar för barnen och att arbeta relations-byggande.  

 

Övriga aktiviteter som ligger i skolans gemensamma årshjul:  

• Vid uppstart i augusti gå runt till samtliga klasser (på alla stadier) och presentera vilka vi i THT är 

samt vad vår roll är på skolan.  

 

• Skapa “samarbetslådor” (en för varje stadie) med ett färdigt upplägg och material som 

pedagogerna kan boka för sin klass kring värdegrund- och trygghetsfrågor.  

 

• Det finns en uppdaterad lathund kring trygghetsarbetet och det är viktigt att den förankras och 

arbetas aktivt med så den blir vårt sätt att arbeta på skolan. Där i står bland att om en elev 

återkommer som utsättande/utsättare så lyfts eleven i elevhälsoteamet samt att man som vuxna 

runt eleven gör en handlingsplan för att kartlägga vilket stöd eleven/eleverna har och/eller är i 

behov av. På höst-, sport-, och påskloven sammanställs inkommande kränkningar för att 

eventuellt skriva riskanalys och påbörja lämpliga insatser. 

När och hur årets plan ska utvärderas   

Årets plan utvärderas senast i juni 2026 genom att THT sammanställer årets elevenkäter och 

kränkningsärenden samt följer upp årets planerade arbete. 

 

Inför revideringen av planen är det viktigt att vi kommer ihåg att följa upp   
• skicka utvärdering till personal om THTs mål för läsåret 25/26 

• få elevrådets tankar om läsåret 25/26 

• utvärdera THT-möten och arbete 
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Del 4 Enhetens information till barn, elever och 
vårdnadshavare 

Skolans trygghetsteam 
Grundinställningen på skolan är att konflikter och kränkningar löses när de sker eller då vi får vetskap 

om det i den verksamhet som är aktuell (årskurslaget eller frita). Trygghetsteamet träffas en gång i 

veckan och jobbar vidare med de kränkningar och bråk som behöver utredas ytterligare. Teamet 

arbetar även med det förebyggande arbetet, exempelvis IBIS.   

 

Vid varje terminsstart presenteras trygghetsteamets och elevhälsoteamets representanter och 

uppdrag.  

Skolans trygghetsteam består av:  

 

● Rektor Frida Dahlström och biträdande rektor Robin Ahlberg 

● Kurator Alexandra Stöbe 

● Lärare med inriktning mot specialpedagogik Nour Chamoun 

● Lärarassistent/socialpedagog Anna Hult 
 

Om du har funderingar kontakta någon av trygghetsteamet:  

frida.dahlstrom@norrkoping.se  

robin.ahlberg@norrkoping.se  

alexandra.stöbe@norrkoping.se  

nour.chamoun@norrkoping.se  

anna.hult@norrkoping.se  

Norrköpings kommuns barnrättsombud 

Norrköpings kommun har ett barnrättsombud vars uppdrag är att bevaka barnperspektivet och 

barnrättsperspektivet inom utbildningskontorets verksamheter 0-20 år och i kommunen. 

Barnrättsombudet har bland annat som uppdrag att fungera som konsultativt stöd till rektorer, personal, 

barn och vårdnadshavare i frågor som rör barns rättigheter samt arbeta med kunskapshöjande insatser. 

 

Om du som vårdnadshavare önskar komma i kontakt med barnrättsombudet Hanna Martinsson maila  

Hanna.martinsson@norrkoping.se 
 

Vad kan man göra hemma? 

För att vi ska kunna samarbeta kring ditt barn på bästa sätt är det viktigt att relationen mellan 

skola och hem är god. Om du känner dig osäker på något eller vill prata så finns vi på skolan 

till för er. 

 

Om något händer under året, exempelvis bråk där ditt barn är inblandat och du vill söka 

information och kunskap i ämnet vill vi ge dig tips på bra och användbara sajter:  

• Friends: https://friends.se/kunskapsbanken/foraldrar 

mailto:frida.dahlstrom@norrkoping.se
mailto:robin.ahlberg@norrkoping.se
mailto:alexandra.stöbe@norrkoping.se
mailto:nour.chamoun@norrkoping.se
mailto:anna.hult@norrkoping.se
mailto:Hanna.martinsson@norrkoping.se
https://friends.se/kunskapsbanken/foraldrar
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• 1177 // Barnets utveckling: Barnets utveckling 6-7 år - 1177  och Barnets utveckling 8-9 år 

- 1177  

• Norrköpings kommun // Barn som mår dåligt Stöd till barn och ungdomar - Norrköpings 

kommun (norrkoping.se)  

  
 

https://www.1177.se/Ostergotland/barn--gravid/sa-vaxer-och-utvecklas-barn/barnets-utveckling/barnets-utveckling-6-7-ar/
https://www.1177.se/Ostergotland/barn--gravid/sa-vaxer-och-utvecklas-barn/barnets-utveckling/barnets-utveckling-8-9-ar/
https://www.1177.se/Ostergotland/barn--gravid/sa-vaxer-och-utvecklas-barn/barnets-utveckling/barnets-utveckling-8-9-ar/
https://norrkoping.se/stod-och-omsorg/barn-ungdom-och-familj/stod-till-barn-och-ungdomar
https://norrkoping.se/stod-och-omsorg/barn-ungdom-och-familj/stod-till-barn-och-ungdomar

